2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

04.09.2017 года № 767

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 25.12.2009  года № 2067

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 25.12.2009 года № 2067 «Об утверждении Положения о порядке предоставления компенсации части родительской платы за содержание детей из малообеспеченных, социально неблагополучных семей, а также семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, в муниципальных  образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования» (с изменениями от 01.03.2010 года       № 229), следующие изменения:
1) преамбулу указанного постановления читать в следующей редакции:
«В целях реализации государственной программы Челябинской области  «Поддержка и развитие дошкольного образования в Челябинской области на 2015-2025 годы», утвержденной  постановлением Правительства Челябинской области от 29.10.2014 года № 522-П, а также социальной защиты детей дошкольного возраста из неблагополучных, малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, обеспечения доступности услуг дошкольного образования,»;
2) в пункте 2 указанного постановления вместо слов «Шалашова Н.А.» читать слова «Крысова Т.С.»;
3) в пункте 3 указанного постановления вместо слов              «Джантимирова О.В.» читать слова «Вергилес М.М.».
2. Внести в Положение о порядке предоставления компенсации части родительской платы за содержание детей из малообеспеченных, социально неблагополучных семей, а также семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования, утвержденное указанным постановлением, следующее изменение:
 пункт 2.3 указанного Положения дополнить словами:
«Срок предоставления справок до 20 августа, 20 февраля текущего года.».
3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                			С.Н. Шулаев